Главе МА МО Лахта-Ольгино
от ____________________________________________

_______________________________________________
проживающего (ей) ______________________________

_______________________________________________

паспорт: ______________ № ______________________

выдан _________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
тел.:   _________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на ипотеку (залог) квартиры, расположенной по адресу: _____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ общей площадью_________________кв.м., жилой площадью _________________кв.м., приобретаемой на собственные средства и с использованием кредитных средств в сумме ______________________________________________________________________, представляемых _____________________________________________________________
____________________________________________________________________________

по кредитному договору_______________________________________________________
____________________________________________________________________________на которую несовершеннолетние ______________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________будут иметь право требования/собственности __________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Об ответственности за достоверность и полноту представленных в соответствии с действующим законодательством сведений и обязательстве извещать орган местного самоуправления обо всех их изменениях в течение 5 дней с момента их наступления предупрежден(а).

Даю согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

Дата «_____» _____________ 20____ г.

Подпись ______________________

К заявлению прикладываю копии документов:
· Документ, удостоверяющий личность
· Свидетельство о рождении ребенка.

· Свидетельство об установлении отцовства (при наличии)

· Свидетельство о браке  либо о расторжении брака (при наличии)

· Паспорт несовершеннолетнего старше 14 лет.

· Справка о регистрации несовершеннолетнего по месту жительства или пребывания на территории МО Лахта-Ольгино.

· Запрос банка о передаче жилого помещения  в ипотеку (залог) недвижимости, в котором указываются: сумма предоставляемого кредита, срок погашения кредита, адрес жилого помещения, на приобретение которого предоставляется кредит, а также доли в праве общей долевой собственности на приобретаемый объект, которые будут иметь несовершеннолетние дети.

· Договор о передаче жилого помещения в собственность граждан, договор купли-продажи, договор мены, договор дарения, свидетельство о праве на наследство по закону, договор участия в долевом строительстве, решение суда и иные документы, устанавливающие право собственности.

· Документы о государственной регистрации права собственности (Выписка ЕГРН)
· Кадастровый паспорт объекта (при наличии)

· Справка о регистрации (в Санкт-Петербурге - по форме №9)

· Справка - характеристика жилой площади (в Санкт-Петербурге - по форме №7)

· Кредитный договор (при наличии)

· Документы на предоставление целевой субсидии из бюджета Санкт-Петербурга по жилищным программам Санкт-Петербурга

О принятом решении прошу проинформировать письменно /устно/ (нужное подчеркнуть).

Решение органа опеки и попечительства прошу выдать мне:

· в местной администрации муниципального образования

· в МФЦ

· через отделения федеральной почтовой связи
« ____»  ________________20_____ г.

Подпись ______________________

Я,________________________________________________________________________________,

паспорт__________________ выдан_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________,

по отношению к несовершеннолетнему______________________________________________ г.р. – отец/мать,  со сделкой согласен/не согласен (ненужное зачеркнуть).

Подпись ___________________ Дата _______________________

Заявление принято:

________________________

(дата)

и зарегистрировано

под №  ________________

Специалист: _______________________